
 

                                 
-Specifikimet teknike për motorin dhe transmisionin e Kamionit Zjarrfikes: 

-Te jete model PT300PM 

-Ngjyra te jete e kuqe 

-Fuqia motorike te jete 88KW (120 HP) 

-Permasat e mjetit: 7100*2300*3350 mm 

-Pesha totale e mjetit: 7300 kg 

-Numri i uleseve: 1+1+4 (perfshire drejtuesin e mjetit) 

-Depozita te jete 3000 L 

-Transmisioni: 4*4 

-Numri i cilindrave: 4 

Pompa e zjarrit: 

-Tipi i pompes: pompe centrifugale 

-Duhet te jete model: CB10/30 

-Presioni (Mpa): 1 

-Norma (L/s): 30 

-Mënyra e funksionit: Me vakum 

-Presioni i daljes së Pompës: Minimumi 1.3 Mpa 

-Lartësia e presionit të pompës: Minimumi 7 metra 

-Koha e gadishmërisë: Jo më pak se 45s 

Monitori i zjarrit: 

-Modeli: PS30 

-Kapaciteti i monitorit të zjarrit: largësia e hedhjes Jo më pak se rreth 55 metra,, 

Kapaciteti jo më pak se 30 L/s, Këndi jo më pak se ≧ 90 gradë, këndi i rrotullimit jo 

më pak se ≧ 360 gradë. 

-Sirena: Ngjyre Blu 

-Modeli i motorit: 4KH1CN6LB 

-Fuqia e motorit: 120 HP 

-Lartesia: 3360 mm 

-Sistemi i drejtimit: Ne krahun e majte, Hidraulik. 

-Kutia e marsheve: Manuale 

-Kategoria ambjentale: Euro 6 

-Numri i dyerve: Minimumi 4 

-Karburanti: Nafte 

-Serbatori i karburantit: Jo me pak se 70 litra 

-Numri i gomave: 6+1 

-Gomat: 7.0R16 14PR 

-Duhet te kete drita halogjene para 

-Duhet te kete xhama elektrike perpara 

-Duhet te jete me sistem kondicionimi 

-Duhet te kete gome rezerve 

-Duhet te kete sete veglash (krik+xhiro makine) 

-Ndërtimi i superstrukturës së paisjeve zjarrfikse: Të jetë ndërtuar me konstruksion 

metalik me material të aprovuar për përdorim automotiv dhe të jetë trajtuar me 

material kundër korrozionit. Sipërfaqet e dyshmesë të jenë shtruar me material 

antikorroziv të kodrinuar kundër rrëshqitjes.hapsirat e veglave dhe pompës të jenë të 

mbylluara me grila tipp ruli. Ndriçimi brendshëm të jetë LED. 

-Ndriçimi dhe sistemi elektrik: Ndriçimi në dhomës së pompës me drita LED, Dritë 

pulsuese anësore, dritë paralajmëruese e gjatë e blu mbi kabinë, ndriçim sinjalizues 

në pjesën e pasme të automjetit. 



-Sistemi i kontrollit të zjarrit: Të jetë i paisur me Shenjat përkatëse në të gjithë 

butonat e funksionimit, me paraqitjen e tubacionit dhe ilustrimin e 

funksionimit/mirëmbajtjes. Pulti të ndodhet në dhomën e pompës dhe të përfshijë të 

paktën treguesit e RPM/vakum/ujë/Presion/nivelin e lëngut dhe çelësat e kontrollit të 

ndriçimit/valvulave. 

 

Depozita e ujit: 

 

-Kapaciteti i depozites: 3000 Litra 

-Materiali i depozites: celik-karbon, trashesia e murit 4mm. 

-Konstruksioni i depozites: Struktura e depozitps të jetë krejtëssht metalike me 

mbrojtjtje ndaj korrozionit dhe absorbim tronditjesh. E montuar sa më afër tokës dhe 

në qendër të shasisë që të jetë e mundur të sigurojë stabilitet të automjetit gjatë 

lëvizjes në terrene të vështira. 

-Paisja depozitës së ujit: Të ketë të paktën një dalje thithje në zonën e pompës, një 

valvul mbi-mbushje, një dalje shkerkimi me valvul, minimumi 2 dalje DN50 me 

valvul për strukturën e tubacionit. 

-Kapaciteti pompës së ujit: Presioni Jo më pak se 1.0 Mpa, Kapaciteti jo më pak se 

30 L/s 

 

Pajisje te tjera te perfshira ne makine  

 

1. Pistoletë Injektim shkume i kombinuar mbi pjeësën e sipërme të kabinës- 

minimumi një set 

2. Pistoletë uji me çelës DC- Miniumi 2 copë 

3. Tuba thithje DN125mm x 2m- Miniumi 4 copë 

4. Tuba Zjarrfikse DN50mm fire hose (20m)- Miniumi 7 copë 

5. Filtër uji LF DN125mm- Miniumi 1 copë 

6. Shpërndarës i dyanshëm në formë Y 80/50X2- Miniumi 1 copë 

7. Shpërndarës i dyanshëm siamez 125/50X2- Miniumi 1 copë 

8. Adaptor tubi 50/80 dhe 50/65- Miniumi 2 copë 

9. Tub batanije- Miniumi 4 copë 

10. Tub urë DN50mm, tip druri- Miniumi 2 copë 

11. Varëse tubash- Miniumi 4 copë 

12. Çelës hidranti tokësor DN400mm- Miniumi 1 copë 

13. Çelës hidranti nëntokësor DN860mm- Miniumi 1 copë 

14. Çelësi i tubit thithës- Miniumi 2 copë 

15. Fikës zjarri me pluhur të thatë- Miniumi 1 copë 

16. Gërshërë zjarri- Miniumi 2 copë 

17. Sëpatë zjarri- Miniumi 1 copë 

18. Levë hekuri zjarri- Miniumi 1 copë 

19. Batanije zjarri të paktën 1.5m x 1.5m- Miniumi 4 copë 

20. Komplet i ndihmës së shpejtë- Miniumi 4 copë 

21. Radiomarrse dore pa kabëll- Miniumi 2 sete 

22. Kostum i plotë i zjarrit Me komplete çizme zjarri, helmeta dhe doreza- 

Miniumi 4 sete 

23. Zorrë 30 m me bobinë dhe pistoletë- Miniumi 1set 

24. Sedilie SCBA për 3 komplete për vendosjen e aparateve për frymëmarrje- 

Miniumi 1set 

25. Shkallë 12 metra-Miniumi 1copë 

 

 



 

GARANCIA 

 Mjeti të shoqërohet me fletë garancie ku të specifikohet çfarë mbulon Operatori 

ekonomik . Automjeti te dorëzohet i zhdoganuar, me te gjitha detyrimet e shlyera në 

Organet Tatimore. 

 

Superstruktura te kete garanci jo më pak se 1 vit ose 100.000 km.  

Makina te kete garanci jo më pak se 1 vit ose 100.000 km. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


